
3 SUPERINTENDENCIA —, : 
DE COMPANIAS -smumasas 

  

our 11 

RESOLUCION No. 03-G-4--4) ) 0493 
OTTON MORAN RAMIREZ  - DE 

INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de noviembre de 2002, és ha otorgado ante el Notario Trigésimodel cantón Guayaquil, la escritura. ——____ 
pública de conversión del capital de sucres a dólapes de los Estados Unidos de América de la compañía ALBATUR 
S.A.; 

QUE el abogado Plero Aycart;'lía presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 
de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; __—. 

0 En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañlas mediante 
Resoluciones Nos. ADM-01073 de 14 de junio de 2001; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; - 

un  g__———— 

O ? RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía ALBATUR S.A. de sucres 
a dólares de los Estados Unidos de América, en los términos constantes en la referida escritura. AAAA<Á 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. = 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la ley __ 

- de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el e rimero dél cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 14 defunio de 1985;for la cual sg cánstituyó la compañía en referencia, que ha 

   

   

  

7 procedido a convertir el capital d a dólares de los Estados Unidos de América, mediante la escritura pública 
que se aprueba por. la presente Resolución y siente razón de est: ción. 

0 * CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

MUNIQUESE.- DADA — O co QUESE.- DADA y fi a en la Superintendencia de/Compañias en Guayaquil, a A 

2 1 ENE, 2003 

t. 

— ue moran Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENG 

   

   
    

-— DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ye 

ría El Evo . S e CERTIFICO; que la copia xerox , es igusl a su original 
BOFAMA TRIGESIMA BEL CAbTOS SUAY-gUIL 

, 
Diero G Aycart Y 1. en.ini 

DOCTOR - NOJA:


